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Kuvendi i Komunés Kacanik, né mbledhjen e vet t&¢ mbajtur mé datd; 28 Maj
2021, pos tjerash, u ;

INFORMUA

I. N& Raportin Tre mujor Financiar, pér periudhén Janar- Mars 2021, i hartuar nga
Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim.

2. N& informatén si né pikén | t& kisaj shkrese jané prezantuar Pasqyrat € pranimeve
dhe pagesave t& parave t& gatshme t& Buxhetit t& Komungs s€ Kaganikut ,pér periudhén
Janar — Mars 2021.

3. Pjesé pérbérése e késaj shkrese &shté ; “Raporti Tre Mujor Financiar, pér periudhén
Janar — Mars 20217/ Lénda 0 INr.03-400/01-13516/21.

Me kété shkresé njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe
Zhvillim dhe Arkivi.
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RAPORTI Per periudhén: Janar - Mars

TRE MUJOR
FINANCIAR 2021

DREJTORIA PER EKONOMI FINANCA DHE ZHVILLIM Pér Kiin
Komunal

Kacanik, Maj— 2021



1. Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Mars 2021:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Mars 2021 ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuringé dhe
me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit té grumbullimit té mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve te planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré gé kané ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme per kété periudhgé. Ecuria e pérgjithshme e kétyre tregueséve do te prezantohet pér 10
(dhjetg) programet buxhetore:

1. Zyra e Kryetarit,

2 Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet Gjinore,
3. Zyra e Kuvendit Komunal,

4. Buxheti, Financa dhe Zhvillim Ekonomik,

5. Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjencat,
6. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,

7. Pplanifikimi Urban dhe Mjedisi,

8. Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale,

9. Arsimi, Kultura, Rinia dhe Sporti,

10. Zyra Lokale pér Komunitete.



|TOTAL FINANCIMI QEVERITAR

_TE HYRAT BUXHETORE _

GRANTI | PERGIITHSHEM 3,305,460.00 3,305, 450.00 SE0081.78 17354993 17.55 111598
GRANTI | ARSIMIT 3,665 480,00 3,663,480.00 752 567.64 £39,290.10 20.51 [16.32]
GRANTI | SHEMDETESISE 1,161,004.00 1,161,004.00

TOTAL TE HYRAT VETANAKE-PARTICIPIMET - e

DHE DONACIONET i G

TE HYRATVETANAKE PROJEKSIONET 2021 646,655.00 646,655.00 9,245,00 53,480.52 1.43 14,2355 [52.71)
TE HYRAT E BARTURA NGA VITI PARAPRAK . 24,457.28 W%

DONATORET, PARTICIPIMET

BARTIET E FONDEVE TE VITITER PARAPRAKE:

¢ Buxhetii miratuar pér Komunén e Kaganikut per vitin 2021 &shté né shumé prej: 8,782,599.00 €

s Struktura e pjesémarrjes sé mjeteve né buxhetin total té planifikuar per vitin 2021: Granti Qeveritaré 92.64%
apo shuma prej: 8,135,944.00€ , t& hyrat vetanake 7.36% apo shuma prej: 646,655.00,

*  Gjaté muajit maj pritet ge te realizohet edhe vendimi i Kuvendit Komunal pér bartjen e mjeteve te pashpenzuara
nga vitit 2020 ne vitin 2021 ne shumé prej 506,352.72 euro, e cila i shtohet shumes totale te buxhetit fillestaré

té aprovuar.



Il. Raporti i inkasimit té té hyrave vetanake:

Té hyrat vetanake té grumbulluara gjaté periudhés raportuese kané arritur lartésiné e realizimit prej 169,757.74€ qé
pérbéjné 26.25% té planifikimit t& gjithémbarshém vjetoré né shumé prej 646,655.00€. Kéto té hyra pér periudhén
Janar-Mars 2021 jané krijuar sipas burimeve té identifikuara nga té gjitha Drejtorité bazuar né planifikimet vijetore.

Nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit jané grumbulluar gjithsej: 111,753.28€ apo 65.83% e totalit
té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

¢« Nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithesej mjete ne shumé prej: 23,563.96€ apo
13.88% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

e Shuma tjetér e grumbullimit t& mjeteve , &shté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori: Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale, shuma prej: 1,690.00€, Administratés sé& Pérgjithshme, shuma prej: 4,098.00€,
Arsimit,Kulturés shuma prej: 15,143.50€, Drejtoria e Bujgésise, Plitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej:
11,142.00€ dhe drejtoria e Shérbimeve Publike, shuma prej: 2,367.00€ qé sé bashku pérbgjné 20.25% e totalit
té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

e Krahasuar me inkasimin e realizuar té vitit 2020 té sé njejtés periudhé, nga raportii realizimit t& HVK-sé té vitit
2021 del se jané inkasuar mjete né shumé prej: 2,328.18 € mé pak se ne vitin 2020.

e Ndérsa tabela né vijim paraget né ményré té pérgjidhshme realizimin e hvk-sé per periudhén raportuese,
krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve:



TABELA 2: RAPORTI | GRUMBULLIMIT TE TE HYRAVAE V

235,000.00

ETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE

Tatimi né prong 82,339.55 35.04 84,808.02 (2,468.47)
Tatimi né toke 35,000.00 19,627.73 11,230.00 8,397.73
Taksa nga rexhistrimi | automjeteve 55,000.00 9,025.00 16.41 7,770.00 1,255.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 10,000.00 700.00 7.00 3,404.00 {2,704.00)
Taksa tjera 500.00 61.00 12.20 - £1.00
Gjobat nga inspektorati 1,500.00 - - - 2
Licencat pranim tekn.lokalit 500.00 ‘»' : : =
Total: Buxhet dhe Financa 33750000 | 11175328 0 esan] 107 21 4,541.26
Taksa komunale pér leje ndértimi 60,000.00 2,259.27 3.77 27,065.39 (24,806.12)
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 30,000.00 7,672.00 I5.57 2,847.00 4,825.00
Taksa tjera Administrative 25,000.00 4,875.00 19.50 3,220.00 1,655.00
Taksa pér legalizimin e objekteve 40,000.00 5,776.29 - -
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 - - - -
Shfrytézimi | pronés publike 15,000.00 2,010.90 13.41 365.00 1,645.90
Taksa pér matjen e tokés né teren 15,000.00 970.50 6.47 7,176.00 | (6,205.50)
Total: Urbanizmi & Kadastri 186,000.00 2356396 | 1267 40,6 (22,885.72)
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklam 10,000.00 1,776.50 17.77 1,753.11 23.39
Taksa tjera Administrative 3,000.00 590.50 19.68 - 590.50
Total: Sherbimet Publike dhe Emergjenca 13,000.00 236700  1sa1| 17 . 61389
Taksa e Ndérrimit Destinimit t& Tokés 33,500.00 11,035.00 32.94 - 11,035.00
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 107.00 10.70 - 107.00
Taksa tjera 300.00 = - 10.00 (10.00)
Total: Bujgésia dhe Pylltaria 3a80000|  1114200( 3202 | 1113200
Taksa e certifikatave té lindjes 2,500.00 107.00 4.28 186.00 (75.00)
Taksa e certifikatave t& kurorézimit 500.00 3.00 0.60 2.00 1.00
Taksa e certifikatave t& vdekjes 1,000.00 65.00 .50 182.00 (117.00)
Taksa e certifikatave tjera oficare 15,355.00 3,898.00 25.39 11,499.00 (7,601.00)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 25.00 1.25 143.00 (118.00
Taksa pér shtetési 5,000.00 - (5.00)
Total: Administrata e Pérgjithéshme 26,355.00 a09800|  1sss| 12017000
Taksa pér certifikata mjekésare 5,000.00 1,350.00 27.00 1,520.00 (170.00)
Gjobat nga ins pektoriati 1,500.00 180.00 12.00 180.00
Licencat pranim teknik té lokaleve 1,000.00 - -
Inspektimi | respektimit 1€ planit Urb. 500.00 - -
Ins pektimi higjeniko-sanitaré 1,000.00 160.00 - 160.00
Participimet né shéndetési 15,000.00 - - 3,066.90 (3,066.90)
Total: Shéndetésia dhe M.S. 24,000.00 1,690.00 T | 1 T . (2,896.90)
Participimet 25,000.00 15,143.50 60.57 5,83350 9,310.00
2500000 | _ 15,14350 1 60,57 | Al 931000
500| . 16 s |




Il . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar —Mars 2021:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé &shté realizuar me 17.86 % né raport me Buxhetin Fillestar té miratuar apo
shuma prej 1,568,176.59€ ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit prej
6.67% mé shumé apo shumén prej: 98,029.71¢.

Tabela:

T'a'n-'h E Shmﬂmut sipas klasifikimit ekonomik

:Sﬁpan_:tmii_n;: 5

Shkalla e realizimit té ‘KESH’ né raport me ndarjet buxhetore té vitit 2021 &shté si vijon:

Pagat dhe Méditjet
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Shpenzime Kapitale
Rezerva komunale

T s D e

Subvencione dhe Transfere

25.19 %,
15.02 %,
2.70 %,

7.70 % dhe

4.56%.
0.00%

mmmmhumxrﬁsurmmm (el (TR

| = | s |
eSO L LGB G - = :
1 Fagatdherneditjet 5,289,706.00 | 1,332,730.92 | 1,297,846.38 25.19| 3,956,975.08 |  34,884.54 2.69
2 |Mallrat dhe sherbimet 800,000.00 | 120,135.11| 78,986.20 15.02| 679,864.89| 41,4891 52.10
3 |Shpenzimet komunale 212,765.00 5,750.40 11,548.00 270 207,018.60 (5,797.60) ({50.20)
4 |subvencionet dhe transferat 250,000.00| 19,24550| 26,152.30 7.70| 23075450 (6906.80)  (26.41)
5 |shpenzimet kapitale 1,980,125.00|  90,314.66| 55,614.00 a56| 1,889,81034| 3470066 62.40
6 |Rezerva kormunale ! 249,999.00 3 5 > 249,999.00 -




Tabela né vijim paraget realizimin e shpenzimeve sipas Programeve Buxhetore dhe até sipas K. Ekonomike:

Tabela 4: Progresi | shpeniiﬁmre

Arsimi dhe kultura

898,288.49

2,702.26

34,916.31

- Pjesémarrja e ‘KESH' né shpenzimin total per periudhén raportuese:

: arrly S | stani| Pagatdne | malirat dhe
PRO BUXH 11 : 2 o
e AN EFORE (13) hejuar méditje shirbimet
1 |Zyra e kryetarit 17 43,844 33 1,920.00
2 |Administrata e pergjithshme 29 31,088.66 2,666.41
3 |Zyra e kuvendit komunal 0 21.450.86 17175
B , Fi dhe iHimi
y [N S e i 18 | 1536383| 150664 : : 1428641 |  31,156.98 199
Ekaonomik
g [Sherbimet publike dhe a1 |  as7sasi| 7419s25| 304814| 1000000 1091000| 146937.20 9.37
Em&rgjenca
6 |ZLK 1 2,097.75 ; = = . 2,097.75 -
7 |Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 15 16,419.74 1,033.08 - - 17,452.82 1.11
8 |Planifikim urban dhe mjedisi 16 18,151.47 g2.20|  30,201.94 - : 48,415.61 3.09
9 |Shendetesia dhe miregenia soc. | 117 |  236,240.88 7,373.44 - 700.00 - 244,314.32 15.58

1. Pagat dhe Méditjet 84.99 %,
2. Mallra dhe Shérbime 7.66 %,
3. Shpenzime Komunale 2.29%
4, Subvencionet dhe Transferet 1.23 %
5. Shpenzime Kapitale 3.83 %.

- Pjesémarrja né shpenzimin total sipas Programeve Buxhetore:

1. Arsimi dhe Kultura 62.08% ,
2. Shéndetésia dhe M.Sociale 15.58% dhe
3. Administrata Komunale 22.34%,
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| I
kit ] .. ERFId i lﬂ‘ gil;.' mia .:_:EE::Ii!_ i
i {’-'DM“*_'_.IET_MT* SHENDETEE] SHERB 1E] | TOTAL
A e e ! HE T ] j PEEGJTFHSHH'E iDHE hjs i ':-'!...::I' '--'|| Hil -I| h 3 - lJ'HIII:I':I"??E=J|III i
SHPENZIMET E ENERGIISE _ _
13210 ] EKTRIKE - - 2,981.17 1,541.82 4,522.99 EM.H (43.97)
13220 SHPENZIMET E UJIT 5 - 66.97 - 66.97 611.83 | (89.05)
13230 | SHPEMZIMET E MBETURINAVE - - - 1,008.80 1,008.80 | 2,362.58 {57.30)
13250 |  STPENZIMET E TELEFONISE = ) | 1514 iRk 138 (69.76)
i L II;'_z"-'“."!;'.ﬂ.: -
21110 “’B"E“‘C“l?ﬁsfﬁ HEHRELE 10,000.00 10,000.00 | 11,24500 | (11.07)
SUBVENCIONE PER ENTITETE .
21 JOPUBLIKE 5855.50| 5,855.50 | 11,707.30 | (49.98)
PAGESA PER PERFITUES P
i 2,200.00 700.00 490,00 | 3,390.00 | 3,200.00 5.94

Sqarim:

Te drejtoria e sherbimeve publike shuma prej 10, 000.00 euro ka té béjé me pagesat e realizuara n&ajw&sme Islame
Kacanik. Keto shpenzime ne vitin 2020 ishin realizuar nga kategoria e mallrave dhe sherbimeve, mlrmmg rekomandim
té Zyrés sé Auditorit té Pérgjthshém gjaté vitit 2021 jané duke u realizuar nga kategoria e Smloneve dhe
Transfereve.



SUBVENCIONET DHE TRANSFERET
SHPENZIMI PER PERIUDHEN: JANAR-MARS 2021

i LR ! M'J.lﬂuu._' TN

16028 |Zyra e Kryetari 130,000
18028 |Drejtoria € Sherbimeve Publike 42,960
48028 |Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit Ekonomik 10,000
47028 |Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zh.R 55,000
73037 |Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mbrojtia Sociale (MS) 5,000
85028 |Kultura,Rinia dhe Sporti 57,000
92140 |Arsimi dhe Kultura 50,040
#

Subvencionet dhe Transferet - ndarja né detaje

e R R A A Z Y RACE KR RIT

1 | Pagesa pér perfitues individual 2,200.00
T [T DREJTORIA E SHEREIMEVE P A )

1 BIK-Kacanik (pagesat pér rastet mortore) 110,000.00
TN BT v 1 DREJTORWA E BUJQESH

1 -
TG b T DREJTORIA E SHENDETESISE: - :

1 Pagesa pér perfitues individual 700.00
e el BT LT L D REJTORIAE A HE KULT! . )

1 Transporti | nxenéséve per kategorite e ndryshme £.345.00



T A
,;f MI1PRO JEKTEvE KAPITALE

il il (il “""“:ﬂ Ll iftalgias) VRG]t _
45633 - RREGULLIMI | NDRICIMIT PUBLIK 11] 510.00
48671 - RREGULLIMI DHE FUNKSIONALIZIMI | KABINETEVE SHKOLLORE 15,406.00
50199 - NDERTIMI | SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE PERROCKAVE 7.078.04
50200 - RENOVIMI | OBJEKTEVE BANESORE KOLEKTIVE 20,000.00
50201 - RREGULLIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE NE PJESEN URBANE DHE RURA 3.123.00
BB245 - BASHKFINANCIMI PROJEKTEVE 14 .286.41
86263 - RENOVIMI | OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES SHKOLLORE 16,020.35
BEG49 - FURNIZIM ME MOBILJE DHE PAJIME TE SHKOLLAVE

Total Balance

SQARIM:

Shumat e paguara jané pjesé e obligimewe t& mbetura shkaku | déshtimit t& pagesave me buxhetin & witit 2020.

Pérkundér ekzistimit te mjeteve buxhetore te komunés dhe aprovimit te ketyre pagesave nga komuna, MF-ka leshuar

njis komunikaté zyrare g& keto shuma mbesin obigime komunave, shkaku i bilancit bankar negativ Qeweritar né fund 18 witit fiskal 2020,

KEDCTPE lepnrE s
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